
 
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ 2  ปี พ.ศ.2567  
----------------------------------- 

 ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือกบุคคล              
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน                    
ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 มาตรา 57 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.
ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0206.6/ว1 ลงวันที่ 5 มกราคม ๒๕๖5 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ด่วนที่สุด ที่ ศธ ที่ ศธ 04009/ว6873 ลงวันที่ 4  พฤศจิกายน 2567 ประกอบพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติม
คำสั่ งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ  ที่  ๑๙/๒๕๖๐เรื่อง  การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภ าคของ
กระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่  ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ.๒๕๖๕ โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต ๑ ในการประชุมครั้งที่ 15 /๒๕๖7 เมื่อวันที่  15  พฤศจิกายน ๒๕๖7       
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขัน้พ้ืนฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ.๒๕๖๗ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  1. ตำแหน่งว่างที่จะดำเนินการคัดเลือก 
 ตำแหน่งศึกษานิเทศก ์   จำนวน   10   ตำแหน่ง 
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ 

  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 2.1 ปัจจุบันต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 
และต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งเดียวกันกับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก 
 2.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
 2.3 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ดังนี้ 
  1) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ 
  2) ดำรงตำแหน่ง หรือ เคยดำรงตำแหน่ง อย่างใดอย่างหนึ่ง ต่อไปนี้  
           (1)  ตำแหน่งครู ที่มีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าครูชำนาญการ  
           (2)  ตำแหน่งอ่ืนที่ ก.ค.ศ. เทียบเท่า (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว27
ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2564) 
 
 
 
 
         /3. วัน เวลา... 

 

 



 
2 

 3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
   ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกยื่นสมัครด้วยตนเอง สามารถขอรับใบสมัครได้ที่
กลุ่มบริหารงานบุคคล  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้จาก
เว็บไซต์ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพรเขต 1 ที่ http://www.cpn1.go.th กรอกรายละเอียด
ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเองได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ระหว่างวันศุกร์ที่ 22 – วันพฤหัสบดีที่ 28 พฤศจิกายน 
2567 ภาคเช้า เวลา 08.30–12.00 น. และภาคบ่าย เวลา 13.00 – 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

  4. วิธีการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
     4.1 การสมัครเข้ารับการคัดเลือก มี 2 รูปแบบ  
      4.1.1 สมัครโดยได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับบัญชาชั้นต้น โดยต้องสมัครเข้ารับ
การคัดเลือกในหน่วยงานการศึกษาเดียวกันกับที่ตนสังกัดเท่านั้น 
      4.1.2 สมัครเข้ารับการคัดเลือกด้วยตนเอง  
     4.2 ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานให้ครบถ้วนด้วยตนเอง และต้อง
กรอกรายละเอียดลงในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน ก่อนยื่นใบสมัครด้วยตนเอง 
     4.3 ผู้สมัครสามารถเลือกสมัครเข้ารับการคัดเลือกในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษา หรือสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาอย่างใดอย่างหนึ่ ง เพียงแห่งเดียวเท่านั้น  
หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดสมัครเข้ารับการคัดเลือกเกินกว่าหนึ่งแห่งจะถูกตัดสิทธิการคัดเลือก
ทั้งหมด  
     4.4 ผู้สมัครจะต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน ในเขตจ่าย  
ของการไปรษณีย์ และหมายเลขโทรศัพท์ไว้ในใบสมัครให้ชัดเจน หากมีการเปลี่ยนแปลงที่อยู่ในภายหลังต้อง
แจ้งให้หน่วยคัดเลือกทราบภายใน 7 วัน หากแจ้งที่อยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ ผู้ได้รับการคัดเลือก 
จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 
    4.5 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อ ในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าที่ที่รับสมัครในวันสมัครเข้ารับ  
การคัดเลือก และสามารถ Download ใบสมัครสอบคัดเลือกได้ทางเว็บไซต์ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ที ่http://www.cpn1.go.th   

  ทั้งนี้ ในวันสมัครเข้ารับการคัดเลือก ผู้สมัครต้องรับรองตนเองด้วยว่า ในวันบรรจุและแต่งตั้ง
ตนเองไม่ติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด สำหรับผู้สมัครที่ปัจจุบันปฏิบัติหน้าที่อยู่ในพ้ืนที่เขตพัฒนาพิเศษ
เฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต้ เฉพาะจังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดนราธิวาส และ 4 อำเภอในจังหวัด
สงขลา (อำเภอจะนะ อำเภอสะบ้าย้อย อำเภอเทพา และอำเภอนาทวี) ต้องรับรองตนเองด้วยว่า หากตนเอง
เป็นผู้ได้รับการคัดเลือก ในวันบรรจุและแต่งตั้งต้องไม่ติดเงื่อนไขการปฏิบัติหน้าที่อยู่ในพ้ืนที่เขตพัฒนาพิเศษ
เฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต้ เฉพาะจังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดนราธิวาส และ 4 อำเภอในจังหวัด
สงขลา (อำเภอจะนะ อำเภอสะบ้าย้อย อำเภอเทพา และอำเภอนาทวี) หรือเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
และกรณีในวันบรรจุและแต่งตั้ง ผู้ได้รับการคัดเลือกติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด หรือได้รับการบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใดสังกัดหนึ่งแล้ว ให้ถือว่าผู้นั้นขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุ
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก ์

         /5. เอกสาร... 

http://www.cpn1.go.th/


3 

 
         5. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 

   5.1  ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามรูปแบบที่กำหนด 
          สำหรับผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก โดยได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับบัญชาชั้นต้น     

ซึ่งต้องสมัครเข้ารับคัดเลือกในหน่วยงานการศึกษาเดียวกันกับที่ตนเองสังกัดเท่านั้น ให้แนบแบบเสนอชื่อ              
ผู้ที่มีความรู้ ความสามารถเหมาะสมเพ่ือสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ศึกษานิเทศก์ สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ตามแบบที่ก.ค.ศ. กำหนด ตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ 
     5.2  ประวัติและประสบการณ์ท่ีแสดงถึงการพัฒนาตนเองเกี่ยวกับการเป็นผู้นำทางวิชาการ 
หรือการพัฒนาการศึกษา และการเป็นผู้นำในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ ความยาวไม่เกิน 5 หน้ากระดาษ 
A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท ์    จำนวน 3  ชุด 
     5.3  วิสัยทัศน์การเป็นศึกษานิเทศก ์ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร 
TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท ์      จำนวน  3  ชุด 

   5.4  ผลงานหรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนที่ภาคภูมิใจ ความยาวไม่เกิน                 
2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท ์  จำนวน  5  ชุด 
     5.5  สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (จะต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ 
ไม่หลังวันปิดรับสมัคร)          จำนวน  1 ฉบับ 

   5.6  สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย     จำนวน 1  ฉบับ   
ซึ่งจะต้องได้รับอนุมัตจิากผู้มีอำนาจไม่หลังวันปิดรับสมัคร)        

   5.7 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16) ที่ได้รับการรับรองจาก 
เจ้าหน้าที่งานทะเบียนประวัติ       จำนวน  1  ชุด 
     5.8  สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน  1  ฉบับ 

   5.9  สำเนาบัตรข้าราชการ  (ที่ยังไม่หมดอายุ)   จำนวน  1  ฉบับ 
   5.10  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ท่ียังไม่หมดอายุ)    จำนวน  1  ฉบับ 
   5.11  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์  จำนวน  1  ฉบับ 

(ท่ียังไม่หมดอายุ)     
   5.12  รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน   จำนวน  3  รูป 

ไม่เกิน 6 เดือน ก่อนวันรับสมัคร     
     5.13  สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ- ชื่อสกุล    จำนวน  1  ฉบับ 
หรือหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี)  

   ทั้งนี้ ให้จัดเตรียมแผนการนิเทศเพ่ือนำไปประกอบการประเมินด้านความสามารถในการ 
นิเทศการศึกษาด้วย  

     ให้ผู้สมัครยื่นสมัครตามวัน เวลา และสถานที่ ตามรูปแบบและวิธีการที่ผู้ดำเนินการคัดเลือก
กำหนด พร้อมทั้งรายงานข้อมูลและจัดส่งเอกสารหลักฐานเพ่ือประกอบการพิจารณาให้ตรงตามองค์ประกอบ 
ตัวชี้วัด และแนวทางการประเมินที่กำหนดให้ครบถ้วนสมบูรณ์ หากรายงานไม่ครบถ้วนหรือไม่ตรงตาม
องค์ประกอบ ตัวชี้วัด และแนวทางการประเมิน จะไม่รับเอกสารหลักฐานเพ่ิมเติมภายหลัง และเอกสารหลักฐาน
ประกอบการสมัครที่เป็นสำเนา ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ และลงชื่อกำกับไว้ทุกหน้า 

                         /6. ค่าธรรมเนียม... 



4 
 

      ๖. ค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก 
           ชำระค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก จำนวน 5๐๐ บาท 

                7. กลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น  
                     คณะกรรมการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น  จะดำเนินการกลั่นกรองความเหมาะสม
เบื้องต้น จากประวัติและประสบการณ์ที่แสดงถึงการพัฒนาตนเองเกี่ยวกับการเป็นผู้นำทางวิชาการหรือการ
พัฒนาการศึกษา และการเป็นผู้นำในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ และวิสัยทัศน์การเป็นศึกษานิเทศก์ 
ระหว่างวันศุกร์ที่ 29 พฤศจิกายน – วันจันทร์ที่ 2  ธันวาคม 2567  

                 8. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกที่ผ่านการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น  
                      อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ    
การคัดเลือกที่ผ่านการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น โดยเรียงลำดับตามเลขประจำตัวผู้สมัครเข้ารับ 
การคัดเลือก ทางเว็บไซต์ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1  ที ่http://www.cpn1.go.th 
และหรือปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ภายในวันพุธที ่4  ธันวาคม  2567  
 

                 9. องค์ประกอบการประเมิน (คะแนนรวม 200 คะแนน) ดังต่อไปนี้ 
     9.1 ด้านผลงาน (50 คะแนน) ประเมินจากเอกสาร ผลงานหรือรางวัลด้านการจัดการเรียน
การสอนที่ภาคภูมิใจ 

  9.2 ด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา  (150 คะแนน) ประเมินจากการปฏิบัติการ 
นิเทศการศึกษา โดยพิจารณาในประเด็น ดังต่อไปนี้ 

        9.2.1  คุณลักษณะส่วนบุคคล (30 คะแนน)  ได้แก่ 
        8.2.1.1 บุคลิก ลักษณะ ท่วงที วาจา 
        8.2.1.2 วุฒิภาวะทางอารมณ์และปฏิภาณในการแก้ปัญหา 
        8.2.1.3 ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ และอุดมการณ์ความเป็น 

ศึกษานิเทศก ์
                          9.2.2  ทักษะและวิธีการนิเทศการศึกษา  (60 คะแนน) ได้แก่ 
           8.2.2.1 การวางแผนการนิเทศการศึกษา 
           8.2.2.2 การปฏิบัติการนิเทศการศึกษา 
           8.2.2.3 การติดตามและประเมินผลการนิเทศการศึกษา  
                          9.2.3  การใช้สื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยี  (30 คะแนน)   

                 9.2.4  การสรุปผลการปฏิบัติการนิเทศการศึกษาที่สะท้อนผลการนิเทศต่อครู 
สถานศึกษา หน่วยงาน หรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK 
ขนาดอักษร 16 พอยท์  (30 คะแนน)   

10. การประเมินด้านผลงาน   
      คณะกรรมการประเมินด้านผลงาน จะดำเนินการประเมินด้านผลงานตามองค์ประกอบ  

การประเมินและตัวชี้วัดที่กำหนด ระหว่างวันพฤหัสบดทีี ่12 - วันจันทร์ที่  16  ธันวาคม 2567  
 
 

/11. ประกาศ… 



5 
 

11. ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกด้านผลงาน 
        อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้ผ่าน              
การคัดเลือกด้านผลงาน ภายในวันพุธที่ 18 ธันวาคม 2567 โดยเรียงตามเลขประจำตัวผู้สมัครเข้ารับ          
การคัดเลือก ทางเว็บไซต์ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ที่ http://www.cpn1.go.th และ
หรือปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1  
                    12. การประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา  
              คณะกรรมการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา จะดำเนินการประเมิน
ด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา ตามองค์ประกอบการประเมินและตัวชี้วัดที่กำหนด ระหว่างวันศุกร์   
ที ่ 20 - วันอังคารที่ 24 ธันวาคม 2567  
                    13. เกณฑ์การตัดสิน   
                  13.1 ผู้ เข้ารับการคัดเลือกต้องได้ คะแนนการประเมินด้ านผลงาน ไม่ต่ ำกว่า                            
ร้อยละหกสิบ จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา 
            13.2  ผู้เข้ารับการคัดเลือกต้องได้คะแนนด้านผลงานและด้านความสามารถในการ 
นิเทศการศึกษา แต่ละองค์ประกอบไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 

           กรณีที่ผู้ได้รับการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนด้านความสามารถ              
ในการนิเทศการศึกษามากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนนด้านความสามารถในการนิเทศ
การศึกษาเท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีอาวุโสมากกว่าตามแนวปฏิบัติการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด  
อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  

  14. ประกาศผลการคัดเลือก 
             อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการ
คัดเลือกเฉพาะผู้ได้คะแนนการประเมินด้านผลงานและด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา แต่ละ
องค์ประกอบไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยเรียงตามลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนจากมากไปหาน้อย ภายในวัน
พฤหัสบดีที่ 26 ธันวาคม  2567 ทางเว็บไซต์ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
http://www.cpn1.go.th และหรือปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1  

 15. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
                15.1 บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ให้ใช้ได้สองปีนับตั้งแต่วันประกาศรายชื่อผู้ได้รับ                 

การคัดเลือก เว้นแต่มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการคัด เลือกครั้งก่อน 
เป็นอันยกเลิก   

 15.2 ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเฉพาะบุคคล เมื่อผู้นั้นมีกรณีใด 
กรณีหนึ่ง ดังนี้  

15.2.1  ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใด  
สังกัดหนึ่งแล้ว 

15.2.2  ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
 
 

       /15.2.4  ไม่มารายงาน... 

http://www.cpn1.go.th/
http://www.cpn1.go.th/


6 
 
 15.2.3  ในวันที่บรรจุและแต่งตั้ง มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่ง 

หรือติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
15.2.4  ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
15.2.5  ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 

 15.3  ผู้ ได้ รั บ การคั ด เลื อกผู้ ใดถู กยกเลิ กการขึ้ น บั ญ ชี ผู้ ได้ รั บ การคั ด เลื อก                           
ตามข้อ 15.2.4 และข้อ 15.2.5 ไปแล้ว ถ้าผู้นั้นมีเหตุผลอันสมควรและบัญชียังไม่ถูกยกเลิก อ.ก.ค.ศ.เขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 อาจอนุมัติให้ขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ตามเดิมอีกก็ได้ 

16. การบรรจุและแต่งตั้ง  
  16.1 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1  จะเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือก  
มารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งครั้งแรก จะใช้ประกาศผลการคัดเลือก เป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการ
บรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก เพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามจำนวนตำแหน่งว่าง 
  การบรรจุและแต่งตั้งครั้งต่อไป จะทำหนังสือเรียกตัวผู้ ได้รับการคัดเลือกโดยตรง               
เป็นรายบุคคลตามลำดับที่ในประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ตามที่อยู่ที่ปรากฏในเอกสารการสมัครโดย
กำหนดวันรายงานตัวไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน แต่ไม่เกินสิบวัน นับแต่วันประทับตราลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทาง 
  16.2 กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใด ไม่มารายงานตัว ตามวัน เวลา และสถานที่               
ที่กำหนด ให้ถือว่าผู้นั้นสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง และจะยกเลิกการขึ้นบัญชีเฉพาะรายนั้น เว้นแต่มีเหตุผล
ความจำเป็นโดย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะพิจารณาเป็นการเฉพาะราย  
  16.3 ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง จะสั่งบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกซึ่งเป็น  
ผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่งและตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด รวมทั้ง                      
ไม่ติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยความเห็นชอบของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
  16.4 กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครในตำแหน่งศึกษานิเทศก์รายใดเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติตามประกาศรับสมัครและตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์  ทั้งนี้ หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง
แล้ว ต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้  

 17. ข้อตกลงการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
  17.1 ภายหลังจากที่ได้รับคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งศึกษานิเทศก์จะต้องจัดทำข้อตกลง             
ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ เพ่ือนำไปสู่การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ เพ่ือพัฒนาการศึกษาเป็น
ระยะเวลา 1 ปี โดยมีข้อความระบุถึงการที่ศึกษานิเทศก์จะปฏิบัติงานให้เป็นไปตามลักษณะงานในตำแหน่ง
ศึกษานิเทศก์ตามกรอบภารกิจของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาให้สอดคล้องกับนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ 
นโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และยอมรับที่จะปฏิบัติงานให้บรรลุตามองค์ประกอบ 
ตัวชี้วัด และวิธีการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่  
  17.2 การลงนามในบันทึกข้อตกลงการปฏิบัติงานในหน้าที่ของศึกษานิเทศก์ที่ได้รับการ
บรรจุและแต่งตั้งเป็นผู้ให้ข้อตกลง โดยมีผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา เป็นผู้รับข้อตกลง 
นอกจากนี้ กำหนดให้มีพยานในการทำข้อตกลงตามที่ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาจะเห็นสมควร 
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ 
 
         /18. การประเมิน... 



7 
 

 18. การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพื่อพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา 1 ปี  
  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะแต่งตั้งคณะกรรมการ
ประเมิน เพ่ือดำเนินการประเมินตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด คะแนนการประเมิน เกณฑ์การตัดสิน และวิธีการ
ประเมิน ตามที่  อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1  กำหนด รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศฯ 

 การดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื้นฐาน ในครั ้งนี ้ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1                
ได้ดำเนินการคัดเลือกเป็นไปตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี โดยยึดถือระบบคุณธรรม ความเสมอภาค 
ความโปร่งใส และตรวจสอบได้ หากปรากฏว่าในการดำเนินการคัดเลือกมีการทุจริตหรือส่อไปในทางไม่สุจริต 
หรือดำเนินการผิดพลาดอันอาจทำให้ เกิดความไม่ เป็นธรรม อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่ การศึกษาประถมศึกษาชุมพร              
เขต 1 อาจพิจารณาแก้ไขหรือยกเลิกการคัดเลือกในครั้งนี้ได้ ทั้งนี้ ผู้เข้ารับการคัดเลือกจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

   ประกาศ ณ วันที่   15  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 

 

 
      (นายสาโรจน์  ขอจ่วนเตี๋ยว) 
    ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 



ท่ี ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งเลขท่ีจ่ำยตรง อันดับ เงินเดือน หมำยเหตุ
1 ศึกษำนิเทศก์ 98 0047234 คศ.3 30,020
2 ศึกษำนิเทศก์ 101 0047235 คศ.3 58,390
3 ศึกษำนิเทศก์ 102 0047236 คศ.3 39,370
4 ศึกษำนิเทศก์ 103 0047237 คศ.3 51,170
5 ศึกษำนิเทศก์ 104 0047238 คศ.2 39,100
6 ศึกษำนิเทศก์ 105 0047239 คศ.2 39,100
7 ศึกษำนิเทศก์ 113 0157032 คศ.3 53,080
8 ศึกษำนิเทศก์ 114 0157344 คศ.3 53,950
9 ศึกษำนิเทศก์ 115 0157106 คศ.3 43,800
10 ศึกษำนิเทศก์ 116 0157278 คศ.4 56,450

บัญชีรายละเอียดต าแหน่งว่างศึกษานิเทศก์
สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน คร้ังท่ี 2 ปี พ.ศ.2567 

แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1  ประกาศ ณ วันท่ี  15  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567















 
องค์ประกอบการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามข้อตกลง 

ตัวช้ีวัด คะแนนการประเมิน เกณฑ์การตัดสิน กรรมการประเมิน และวิธีการประเมิน 
ศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

(คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ประกาศ ณ วันที่  15  พฤศจิกายน  2567 

-------------------------- 
  การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา ๑ ปี สำหรับ            
ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ เป็นไปตามข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าที่                
ซึ่งครอบคลุมการปฏิบัติงานตามลักษณะงานของศึกษานิเทศก์ ตามกรอบภารกิจของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ให้สอดคล้องกับนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ และนโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1  ในการประชุม ครั้งที่ 15/2567 เมื่อวันที่          
15 พฤศจิกายน  2567 จึงกำหนดองค์ประกอบการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามข้อตกลง
รวมทั้งตัวชี้วัด คะแนนการประเมิน เกณฑ์การตัดสิน กรรมการประเมิน และวิธีการประเมิน ดังต่อไปนี้ 

๑. องค์ประกอบ ตัวช้ีวัด และคะแนนการประเมิน 
          ให้คณะกรรมการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนาการศึกษาดำเนินการประเมิน 
ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน ดังต่อไปนี้ 
 
ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด เกณฑ์การพิจารณา คะแนน 
1 การนิเทศการศึกษา 

      1.1 มีการวิเคราะห์ ออกแบบ และจัดทำแผน 
การนิเทศการศึกษา ให้สอดคล้องกับปัญหาและ
ความต้องการจำเป็น ให้สอดคล้องกับบริบท ของ 
สถานศึกษา หรือหน่วยงานการศึกษา หรือผู้รับการ
นิเทศท่ีส่งผลต่อคุณภาพผู้เรียน 
      1.2 มีการศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ สังเคราะห์ 
วิจัยหรือวิธีการอ่ืน ๆ ที่ เหมาะสม โดยการคัดสรร 
สร้าง พัฒนา สื่อ นวัตกรรมและเทคโนโลยี ให้   
สอดคล้องกับแผนการนิเทศการศึกษา เพ่ือช่วยเหลือ  
เพ่ือช่วยเหลือ ส่งเสริม สนับสนุนให้ครู สถานศึกษา 
และหน่วยงานการศึกษา สามารถจัดการศึกษา 
ได้บรรลุ ให้สอดคล้องกับบริบทของสถานศึกษา  
หรือหน่วยงานการศึกษา ผู้เรียน และท้องถิ่น 
      1.3 มีการนิเทศ ให้คำปรึกษา แนะนำ ชี้แนะ 
เป็ น พ่ี เลี้ ย งให้ ครู  สถานศึกษา และหน่ วยงาน
การศึกษา ให้สอดคล้องกับบริบทของสถานศึกษา 
หรือหน่วยงานการศึกษา ผู้เรียน และท้องถิ่น 
    

การปฏิบัติงานการนิเทศการศึกษา 
พิจารณาจากการปฏิบัติงาน ดังนี้ 
 
- ไม่มีการปฏิบัติงาน 
- มีการปฏิบัติงาน 1 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 2 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 3 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 4 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 5 ข้อ 
 

(25) 
 
 

0 
17 
19 
21 
23 
25 
 

 
 
 
 



-๒- 
 

ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด เกณฑ์การพิจารณา คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

      1 .4  มี การติ ดตาม  และประ เมิ น ผลการ        
จัดการศึกษา ของครูสถานศึกษา และหน่วยงาน
การศึกษา ให้สามารถจัดการศึกษาได้บรรลุผล  
ให้ สอดคล้องกับบริบทของสถานศึ กษา หรือ
หน่วยงานการศึกษา ผู้เรียน และท้องถิ่น 
      1.5 มีการจัดทำรายงานผลการนิเทศการศึกษา 
สอดคล้องกับแผนการนิเทศการศึกษา และนำผลมา
พัฒนาอย่างเป็นระบบ 
การส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษา 
      2 .1  มี ก ารวิ เค ราะห์ กลุ่ ม เป้ าหม ายและ 
ความต้ องการจำเป็ น  สั ง เคราะห์ ส ารสน เทศ 
ที่เกี่ยวข้องอย่างรอบด้าน เพ่ือวางแผนการส่งเสริม 
สนับสนุน และพัฒนาการจัดการศึกษา 
      2.2 มีการประสานความร่วมมือกับหน่วยงาน 
องค์กร และสถานประกอบการ รวมถึงภูมิปัญญา
หรือผู้ทรงคุณวุฒิด้านต่าง ๆ ให้เข้ามามีส่วนร่วม 
ในการพัฒนาการจัดการศึกษา เพ่ือเสริมสร้างความ
เข้มแข็งให้กับสถานศึกษาและหน่วยงานการศึกษา 
      2 .3 มีการติดตามประเมินผลการส่งเสริม 
สนั บสนุ น  การจัดการศึ กษาของสถานศึ กษ า 
และหน่วยงานการศึกษา ให้สามารถจัดการศึกษา 
ได้บรรลุผลตามพันธกิจ 
      2.4 มีการวิเคราะห์ข้อมูลและจัดทำรายงาน
ส ารสน เท ศ ที่ เป็ น ป ระ โยชน์ ต่ อ ก ารส่ ง เส ริ ม 
และสนับสนุนการจัดการศึกษาต่อสถานศึกษา 
และหน่วยงานการศึกษา 
      2.5 มีการนำข้อมูลและสารสนเทศ ไปใช้ในการ
วางแผน ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ของ
สถานศึกษาและหน่วยงานการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
การปฏิบัติงานการส่งเสริมและสนับสนุน
การจัดการศึกษา  
พิจารณาจากการปฏิบัติงาน ดังนี้ 
 
- ไม่มีการปฏิบัติงาน 
- มีการปฏิบัติงาน 1 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 2 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 3 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 4 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 5 ข้อ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

(25) 
 
 
 

0 
17 
19 
21 
23 
25 

 

3 การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ 
      3.1 มีการพัฒนาตนเองให้มีความรู้ ความสามารถ 
ทักษะ ในการนิ เทศการศึกษา และความรอบรู้ 
ในเนื้อหาที่นิเทศ  
      3.2 มีการพัฒนาตนเองให้มีความรู้ทางด้าน 
การใช้ภาษาไทย ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร และ
การใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อการศึกษา  
      3.3 มีการเข้าร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ 
เพ่ือปรับประยุกต์ในการจัดการเรียนรู้  และการ            
จัดการศึกษา   

การปฏิบัติงานการพัฒนาตนเองและ
วิชาชีพ 
พิจารณาจากการปฏิบัติงาน ดังนี้ 
 
- ไม่มีการปฏิบัติงาน 
- มีการปฏิบัติงาน 1 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 2 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 3 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 4 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 5 ข้อ 

(25) 
 
 
 

0 
17 
19 
21 
23 
25 

 



-๓- 
 

ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด เกณฑ์การพิจารณา คะแนน 
       3.4 มีการนำความรู้ ความสามารถ ทักษะที่ได้

จากการพัฒนาตนเองและวิชาชีพมาใช้ ในการ
พัฒนาการจัดการเรียนรู้ การพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
รวมถึงการพัฒนานวัตกรรมการจัดการเรียนรู้ที่มีผล
ต่อคุณภาพครูและผู้เรียน 
      3.5 มีการเผยแพร่องค์ความรู้ด้านการนิเทศ 
การจัดการเรียนรู้ และการจัดการศึกษา และบริการ
วิชาการแก่หน่วยงานการศึกษา หรือหน่วยงานต่าง ๆ 

  

4 การเป็นผู้นำทางวิชาการ 
      4.1 มีการพัฒนางานวิชาการให้ครู สถานศึกษา 
และหน่วยงานการศึกษา สามารถจัดการศึกษาได้
บรรลุผล ให้สอดคล้องกับบริบทของสถานศึกษาหรือ 
หน่วยงานการศึกษา ผู้เรียน และท้องถิ่น 
      4.2 มีการส่งเสริม สนับสนุน และ/หรือเป็น
ผู้นำในการพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการเรียนรู้ 
การวัดและประเมินผล 
      4.3 มีการส่งเสริม สนับสนุน และ/หรือเป็น
ผู้นำในการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา 
เพ่ือปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
      4.4 มีการส่งเสริม สนับสนุน และ/หรือเป็น
ผู้ น ำ ในการพัฒ นา ห รือการน ำสื่ อน วัตกรรม 
เทคโนโลยีทางการศึกษา มาใช้ในการจัดการเรียนรู้  
      4.5 มีการส่งเสริม สนับสนุน และ/หรือเป็น
ผู้ น ำ ใน ก ารแ ล ก เป ลี่ ย น เรี ย น รู้  ท างวิ ช าชี พ  
เพ่ือพัฒนาการจัดการเรียนรู้และการจัดการศึกษา 
ให้แก่ผู้รับการนิเทศ และผู้ที่เก่ียวข้อง  
 

การปฏิบัติงานการเป็นผู้นำทางวิชาการ 
พิจารณาจากการปฏิบัติงาน ดังนี้ 
 
- ไม่มีการปฏิบัติงาน 
- มีการปฏิบัติงาน 1 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 2 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 3 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 4 ข้อ 
- มีการปฏิบัติงาน 5 ข้อ 
 

(25) 
 
 

0 
17 
19 
21 
23 
25 

 

 
๒. เกณฑ์การตัดสิน 

          ๒.๑ การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา ๑ ปี 
แบ่งผลการประเมินออกเป็น ๕ ระดับ ดังนี้ 
    (๑) ระดับดีมาก   ร้อยละ ๘๐ ขึ้นไป 
    (๒) ระดับดี   ร้อยละ ๗๐ - ๗๙ 
    (๓) ระดับปานกลาง  ร้อยละ ๖๐ - ๖๙  
    (๔) ระดับพอใช้   ร้อยละ ๕๐ - ๕๙  
    (๕) ระดับต้องปรับปรุง  น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ 
 
 
 
    



-๔- 
 

    
   ๒.๒ การประเมินแต่ละครั้งผู้รับการประเมิน ต้องได้รับผลการประเมินระดับดีขึ้นไป จึงจะถือว่า
ผ่านการประเมิน 
       ๒.๓ กรณีการประเมิน ครั้งที่ ๑ (๖ เดือนแรก) ผู้รับการประเมินมีผลการประเมิน ไม่ผ่านเกณฑ์การ
ประเมิน ให้ผู้รับการประเมินดำเนินการพัฒนาตนเองและปรับปรุงการปฏิบัติงานในหน้าที่ ตามคำแนะนำของ
คณะกรรมการประเมิน 

๓. คณะกรรมการประเมิน 
           ให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ตั้งคณะกรรมการประเมิน คณะละ ๓ คน มีองค์ประกอบ ดังนี้ 
       ๑) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา หรือ           ประธานกรรมการ 
              รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
       ๒) ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการนิเทศการศึกษา              กรรมการ 
       ๓) ผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศฯ หรือศึกษานิเทศก์ท่ีได้รับมอบหมาย    กรรมการและเลขานุการ 

          โดยคณะกรรมการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนาการศึกษา แต่ละคณะ
จะดำเนินการประเมินศึกษานิเทศก์ ไม่เกิน ๑๐ คน 

๔. วิธีการประเมิน 
          ให้คณะกรรมการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนาการศึกษา ดำเนินการ
ประเมินผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ เป็นระยะเวลา ๑ ปี ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด 
และคะแนน  การประเมิน ที่ได้ระบุไว้ตามข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าที่ตั้งแต่เริ่มต้นการปฏิบัติหน้าที่
ศึกษานิเทศก์ โดยให้มีการประเมิน ๒ ครั้ง ๆ ละ ๖ เดือน หากผลการประเมินใน ๖ เดือนแรก ไม่ผ่านเกณฑ์การ
ประเมินให้ผู้ประเมินแจ้งผลการประเมินให้ผู้รับการประเมินทราบ เพ่ือพัฒนาตนเองและปรับปรุงการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
และเมื่อครบ ๖ เดือนหลัง ให้มีการประเมินครั้งที่ ๒ แล้วให้ผู้ประเมินสรุปผลการประเมิน หากผลการประเมินรวมทั้ง            
๒ ครั้ง ผ่านเกณฑ์การประเมินให้ผู้รับการประเมินปฏิบัติงานในหน้าที่ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนดต่อไป แต่หากผลการประเมินรวมทั้ง ๒ ครั้ง ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน จะดำเนินการตามมาตรา ๗๑                 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และ กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยการสั่ง
ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษารับเงินเดือนในอัตรากำลังทดแทน พ.ศ. ๒๕๕๑ โดยจะสั่งย้ายหรือเกลี่ย
อัตรากำลังเพ่ือแต่งตั้งผู้ที่มีผลการประเมินไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินรายนั้น ไปดำรงตำแหน่งเดิมหรือตำแหน่งใน
ระดับเดียวกันกับที่ผู้นั้นมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น ในหน่วยงานการศึกษาที่มี
อัตรากำลังต่ำกว่าเกณฑ์ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ทั้งนี้ ผลการประเมินเป็นประการใดให้ถือเป็นอันสิ้นสุด 

    ในกรณีที่ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งอื่นก่อนครบระยะเวลาประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ 1 ปี ให้ยุติการประเมิน 
 
 

------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



 
บันทึกข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าที่ศึกษานิเทศก์ 

ระหว่าง 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 

กับ 
นาย/นาง/นางสาว ....................................................................... 

ตำแหน่ง ศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 บันทึกข้อตกลงนี้ ทำขึ้นระหว่าง สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 กับ 
นาย/นาง/นางสาว ................................................................... ตำแหน่งศึกษานิเทศก ์สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1  เมื่อวันที่ .......... เดือน................... พ.ศ. .......... โดยมีข้อตกลง ดังนี้ 
 ๑. ข้าพเจ้าจะปฏิบัติงานในตำแหน่งศึกษานิ เทศก์ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาชุมพร  เขต 1  ตามแผนการปฏิบัติงานที่ครอบคลุมภารกิจของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา            
ดังรายละเอียดแนบท้ายข้อตกลงนี้ ให้สอดคล้องกับนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ และสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน เพ่ือสร้างโอกาสและยกระดับคุณภาพการศึกษาขั้นพ้ืนฐานให้สูงขึ้น และพร้อมที่จะรับ         
การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา ๑ ปี ตามองค์ประกอบ 
ตัวชี้วัด คะแนนการประเมิน และวิธีการประเมิน ที่ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 กำหนด 
 ๒. ข้าพเจ้ายินยอมปฏิบัติตามเงื่อนไข ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ทุกประการ    
โดยไม่มีข้อโต้แย้ง หากผลการประเมินไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน ตามข้อ ๑.ให้ดำเนินการตามมาตรา  ๗๑   
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วย          
การสั่งใหข้้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษารับเงินเดือนในอัตรากำลังทดแทน พ.ศ. ๒๕๕๑ 

 ข้อตกลงฉบับนี้จัดทำขึ้น ๒ ฉบับ โดยข้าพเจ้าและผู้รับข้อตกลงเก็บรักษาไว้ฝ่ายละ ๑ ฉบับ 

 
(ลงชื่อ)       (ลงชื่อ) 
         (..............................................................)           (..............................................................) 
ตำแหน่ง .............................................................  ตำแหน่ง ............................................................. 

   ผู้รับข้อตกลง          ผู้ให้ข้อตกลง 
 
 
(ลงชื่อ)       (ลงชื่อ) 
         (..............................................................)           (..............................................................) 
ตำแหน่ง .............................................................  ตำแหน่ง ............................................................. 

       พยาน              พยาน 



 

8 

ติดรูปถ่าย 
   ขนาด 1 น้ิว   

ถ่ายไว้ไม่เกิน  
6 เดือน 

0 2  รหัสประจำตัวผู้สมัคร 

 

                
                             

         

 

ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 

อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
                 

 
 
เรียน   ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 

  ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ ยวกับตัวข้าพเจ้าเพ่ือประกอบ 
การพิจารณา  ดังต่อไปนี้ 
1. ชื่อ – ชื่อสกุล   (นาย,นาง,นางสาว/.............…).......................................…………..………สัญชาติ…………….เชื้อชาติ……….….. 
2. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี………...........................................วันออกบัตร................................วันหมดอายุ.......................

ออกให้ ณ จังหวัด....................................................เกิดวันที่...................เดือน..................................พ.ศ.  ............................ 
3. ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขที่...............................หมู่ที่.............ตรอก/ซอย................................ถนน..............................................

ตำบล......................................อำเภอ........................................จังหวัด............. .........รหัสไปรษณีย์........................................
โทรศัพท์มือถือ........................................................................................................................................................................  

4.   คุณวุฒิ 
      [    ]  ปริญญาตรี ชื่อวุฒิการศึกษา...............................................สาขา/วิชาเอก................................................................. . 
              จากสถาบันการศึกษา....................................................... ...เมื่อวันที่........................................................................... 
      [    ]  ปริญญาโท ชื่อวุฒิการศึกษา................................................สาขา/วิชาเอก................................................................ . 
     จากสถาบันการศึกษา..........................................................เมื่อวันที่.................... ...................................................... 
      [    ]  ปริญญาเอก ชื่อวุฒิการศึกษา..............................................สาขา/วิชาเอก................................................................. 
     จากสถาบันการศึกษา..........................................................เมื่อวันที่......................................................................... 
5.  ปัจจุบันเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง……………….…………….วิทยฐานะ............................................. 
    รับเงินเดือน อันดับ คศ. ………...….…..เงินเดือน…………….………..บาท 
    สถานศึกษา/หน่วยงาน………………………….....………อำเภอ………………………………………จังหวัด.......................................…...         
    สังกัด…………....................................................................................................................................................................... ... 
    ช่วยราชการ (ถ้ามีโปรดระบุ)................................................................................................................................................... 
    .................................................................................................................... ............................................................................ 

/6. ข้าพเจ้า... 
 

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือ   
   ของตนเองและลงลายมือชื่อต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

  2. ก่อนยื่นใบสมัครจะต้องตรวจสอบหลักฐานต่าง ๆ  
     ให้ครบถ้วน ถูกต้องและรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น 

 

(โปรดเขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่น)
  



 

6.  ข้าพเจ้าประสงค์จะใช้ตำแหน่งหรือประสบการณ์ในการดำรงตำแหน่งต่อไปนี้ในการสมัครคัดเลือก 
      [    ]  6.1 ตำแหน่งคร ูวิทยฐานะชำนาญการ เมื่อวันที่..............................ถึงวันที่............. เป็นเวลา.........ปี..............เดือน  
                 ..................วัน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
      [    ]  6.2 เคยดำรงตำแหน่งคร ูวิทยฐานะชำนาญการ เมื่อวันที่................ถึงวันที่..............เป็นเวลา.........ป.ี.............เดือน 
                  .................วัน  
      [    ]  6.3 เคยดำรงตำแหน่งอาจารย์ 1 เมื่อวันที่.................ถึงวันที่..............เป็นเวลา............ปี.............เดือน................วัน  
      [    ]  6.4 เคยดำรงตำแหน่งอาจารย์ 2 เมื่อวันที่................ถึงวันที่...............เป็นเวลา............ปี.............เดือน................วัน 
7.  หลักฐานที่แนบมาพร้อมใบสมัครคัดเลือก ซ่ึงได้รับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม ............ รายการ คือ 
     (ให้จัดเรียงตามลำดับ) 
      [    ]  7.1  สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ       จำนวน  1  ฉบับ 
 [    ]  7.2  ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย        จำนวน  1  ฉบับ 
      [    ]  7.3  สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16) ที่ได้รับการรับรอง   จำนวน  1  ชุด 
   จากเจ้าหน้าที่งานทะเบียนประวัติ 
      [    ]  7.4  สำเนาทะเบียนบ้าน         จำนวน  1  ฉบับ 
     [    ]  7.5  สำนาบัตรข้าราชการ (ที่ยังไม่หมดอายุ)       จำนวน  1  ฉบับ 
 [    ]  7.6  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ท่ียังไม่หมดอายุ)        จำนวน  1  ฉบับ  
      [    ]  7.7  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ (ท่ียังไม่หมดอายุ)    จำนวน  1  ฉบับ    
    [    ]  7.8  รูปถ่ายหน้าตรง  ขนาด 1 นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือนก่อนวันรับสมัคร   จำนวน 3   รูป 
     [    ]  7.9 แบบเสนอชื่อผู้มีความรู้ความสามารถเหมาะสม เพ่ือสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง 
                        ให้ดำรงตำแหน่งศึกษาเทศก์ (ถ้ามี) จำนวน 1  ชุด (กรณีได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับชั้นต้น)  
     [    ]  7.10 ประวัติและประสบการณ์ท่ีแสดงถึงการพัฒนาตนเองเก่ียวกับการเป็นผู้นำทางวิชาการ หรือการพัฒนา 
                    การศึกษาและการเป็นผู้นำในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ ความยาวไม่เกิน 5 หน้ากระดาษ A4                        
                    แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท ์จำนวน  3  ชุด 
      [    ]  7.11 วสิัยทัศน์การเป็นศึกษานิเทศก์ ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK 
                    ขนาดอักษร 16 พอยท์ จำนวน 3  ชุด 
      [    ]  7.12 ผลงานหรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนที่ภาคภูมิใจ ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ  
                    A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ พร้อมแนบเอกสารหลักฐานประกอบ ไม่เกิน  
                    5 หน้า  จำนวน  5  ชุด  
      [    ]  7.13 หลักฐานอื่น ๆ  ถ้ามี (โปรดระบุ)........................................................................... ........................................... 

         ทั้งนี้ ข้าพเจ้าได้จัดเตรียมแผนการนิเทศ เพ่ือนำไปประกอบการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา  
ไว้เรียบร้อยแล้ว 
8.  สถานที่ติดต่อได้สะดวก............................................................... ..................................................................... ........................ 
     ............................................................................................................................. .................................................................. 
     เบอร์โทรศัพท์ที่ทำงาน.................................................................เบอร์โทรศัพท์ที่บ้าน.......................................... ................. 
     เบอร์โทรศัพท์มือถือ...................................................................... E-mail ............................................................................     

/ข้าพเจ้า... 

 -2- 



 

- 3 – 

ข้าพเจ้าเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรา 42  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  ตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0206.6/ว1 ลงวันที่ 5 มกราคม 2565  และคุณสมบัติ
ด้านอื่นครบถ้วนตามประกาศรับสมัครคัดเลือก  ข้อความท่ีข้าพเจ้าแจ้งไว้ในใบสมัครนี้ถูกต้องเป็นจริงทุกประการ หากข้อความ
ดังกล่าวไม่เป็นความจริง ไม่ถูกต้อง เป็นเอกสารเท็จ หรือไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในประกาศให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิเข้ารับ
การคัดเลือก ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ ทั้งสิ้น  การวินิจฉัยของคณะกรรมการตรวจคุณสมบัติถือเป็นที่สิ้นสุด 

 
                (ลงชื่อ)........................................................ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก  
                         (.......................................................) 
                ยื่นใบสมัคร วันที ่........... เดือน ......................... พ.ศ. ....................   

คำรับรองของผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
                     ข้าพเจ้าขอรับรองว่า......................................................................................................... ................................. 
เป็นผู้มีความประพฤติ ความรู้ ความสามารถเหมาะสม และเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน สมควรให้สมัครเข้ารับการคัดเลือก  
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567  ได้  

                                                   
           (ลงชื่อ).......................................................ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น     

                                                                      (......................................................) 
                                                          ตำแหน่ง............................................................. 
                                                              วันที่........ เดือน ........................... พ.ศ. ................ 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
 

ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานไว้ถูกต้องครบถ้วนแล้ว 
 
 
 
 
           ลงชื่อ......................................................... ... 
                 (...........................................................) 
           ตำแหน่ง....................................................... 
           วันที่..........เดือน ..................... พ.ศ. .............. 
   

 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว เห็นว่า 
   [    ]  มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
   [    ]  ขาดคุณสมบัติ เนื่องจาก............................................ 
................................................................................................. 
…………………………………………………………………………………….. 
 
           ลงชื่อ......................................................... ... 
                 (...........................................................) 
           ตำแหน่ง....................................................... 
           วันที่..........เดือน ..................... พ.ศ. .............. 

  
 




	แนบท้ายประกาศ ศน.ครั้งที่ 2 -.pdf
	ว 6873 ลว 4 พ.ย. 2567.pdf (p.1-14)
	4 รหัสจังหวัด ศน.pdf (p.15-18)

	ว-6873 ศน.ครั้งที่ 2.pdf
	ว 6873 ลว 4 พ.ย. 2567.pdf (p.1-14)
	4 รหัสจังหวัด ศน.pdf (p.15-18)


